## LA QUARTA PARTIDA.

quod est illud quod mulier sibi retinet extra dotem: et si talia bona det uxor marito, ut durante matrimonio ipse habeat, earum dominium habebit; alias si dubitatur, nequaquam. Hoc dicit.

(1) *Paraferna.* Vide de hoc Alexand. referentem consil. Bald. consil. 141. vol. 5. 2. dubio: et habuit ortum ista lex à notatis per Azon. C. eod. in summa, vers. quædam alia res dicuntur, col. 1. habuit etiam ortum à l. ego 9. §. dotis 2. D. de jure dot. et à l. hac lega 8. et à l. fin. C. de pact. convent.

(2) *Todos los bienes.* Bald. 5. vol. consil. 278. incipit quædam sunt res extra dotem, ponit duplex genus honorum paraphernalium mulieris: nam quædam sunt paraphernalia quæ sunt in dominio uxoris, in administratione tamen viri, quia vir administrat talia bona sua diligentia, et periculo, et pro tali administratione bona viri sunt tacite obligata, ut hic, et in l. fin. C. de pact. convent. alia verò bona paraphernalia sunt, quæ sunt in dominio, et administratione uxoris, ut res extra dotem, quas ipsam locat, et fructus ex eis percipit. Et de jure Regni, fructus omnium honorum, tam mariti, quam uxoris, sunt communes inter virum, et uxorem, ut in l. Fori, quae etiam est posita in Ordin. Regal. lib. 5. tit. 4. quod non erat de jure communis, ut tradit Bald. et Alex. in consilii hic allegatis in glos. 1. et per Glos. Bart. et Doct. in dicta l. fin. C. de pact. convent. et per Bart. quem communiter sequuntur Doctor. in l. pen. D. ad L. Falcid. ubi et Alex. et Decius consil. 521. Franciscus de Aret. consil. 160. col. 1. Socin. consil. 82. 4. vol. et addit. prædictis Roder. Suar. in repet. l. 4. in fin. tit. de las ganancias, lib. 5. Foro Leg. et Palac. Rub. in sua repet. in rubr. col. mihi 301. in formis minoribus.

(3) *Assi son obligados.* Addit. l. fin. C. de pact. vent. et Bald. in l. ubi adhuc, col. 4. C. de jure dotum, et quid in donatione propter nuptias, vide Bald. in dict. l. ubi adhuc. fin. col. et an ista hypotheca sit privilegiata, vide Bart. quod non, in authent. de privileg. dot. heret. mulier. non præst. collat. 8. Et intellige istam legem in bonis, quorum administrationem tacitè, vel expressè uxor concessit marito; nam si nullam administrationem vir habuit, sed uxor ea administravit, tunc bona mariti non sunt tacite hypothecata, seu pro eius obligata, ut patet hic in ista lege, et infra, dum dicit, *ca luego, etc.* et patet etiam in dict. l. fin. C. de pact. convent.

(4) *Rescibe la dote.* Addit. l. 55. tit. 13. in 5. Part. et que ibi dicam.